__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

Reitoria

COMUNICADO UNIFEBE no 08/06

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - Unifebe, com sede na Rua Dorval

Luz, 123 – Bairro Santa Terezinha - CEP 88352-400 - Brusque/SC - Fone/Fax: 47 – 3211

7000 - home page www.unifebe.edu.br, considerando a legislação em vigor e, em especial o

Edital Unifebe nº 07/06 de 24/07/07, faz saber, através do presente COMUNICADO, que os

seguintes candidatos foram classificados nas respectivas disciplinas:

1. CURSO DE ADMINISTRAÇÃO:

Aplicações Financeiras e Capitalização – sem classificado
Estrutura e Análises das Demonstrações Financeiras – sem classificado
Administração de Recursos Humanos II – João Batista Adami
Administração Financeira e Orçamento II – sem classificado
Estudos Avançados de Marketing – sem classificado
Sistemas de Informação – Marilise Petkow

2. CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

Contabilidade Tributária II – Noemia Schroeder Althoff

3. CURSO DE DESIGN DE MODA:

Ilustração – Márcia Regina Battistella
Legislação e Ética na Moda – Iáscara Oara de Jesus
Produção de Moda – Graziela Morelli
Vitrinismo – Renata Moraes Callado
Desenho Técnico / Ficha Técnica – Vanessa Godoy
Desenvolvimento de Coleção I (Vestuário) – Claudia Finardi
Modelagem / Costura Industrial – não teve candidato inscrito
Sistema da Moda – Graziela Morelli
Informática Aplicada – sem classificado
Acessórios – Claudia Finardi
Eventos de Moda – Carla Andrade Novaes
Jornalismo de Moda – Graziela Morelli
Mercado Alternativo – Maria Regina Giacomini
Semiótica – Hans Peder Behling

4. CURSO DE DIREITO:

Economia Política – Luis Gustavo dos Santos

__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

Reitoria

 Direito Tributário I – Eliana Maria de Senna do Nascimento
Filosofia Jurídica – Wellington Lima Amorim
Direito Tributário II – sem classificado
Direito da Seguridade Social – Eliana Maria de Senna do Nascimento

5. CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

Fundamentos dos Esportes – Antonio José Muller
Nutrição Aplicada à Educação Física – Luciane Ângela Nottar Nesello

6. CURSO DE FILOSOFIA:

Teoria do Conhecimento II-  Cristiano Perius
Filosofia da Mente – Wellington Lima Amorim
Filosofia da Ciência II – Adilson Alciomar Koslowski

7. CURSO DE PEDAGOGIA:

Arte-Educação na Educação Infantil – Claudia Rieg Baron
Literatura Infantil – Maria José Angeli de Paula

8. CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO:

Teoria Geral de Sistemas - sem classificado
Gerenciamento do Capital Intelectual – Arysnaldo Carvalho
Informática e Sociedade – Ricardo Guilherme Radünz

9. CURSO DE TECNOLOGIA EM TURISMO:

Formação do Profissional em Turismo – Ângelo Ricardo Christoffoli
Sistemas de Informações Turísticas – Samir Alexandre Rocha
Turismo e Humanização – Patrícia Monteiro Gorni

10. Os candidatos selecionados terão o prazo de 03 (três) dias úteis para a entrega dos

documentos pessoais necessários no Setor de Recursos Humanos. Os candidatos que não

cumprirem as exigências serão automaticamente desclassificados.

11.  Os documentos exigidos para a contratação são os seguintes:

a) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

b)  Atestado de saúde (requisição fornecida pela Unifebe);

c) Uma foto 3X4 recente;

__________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400  -  Brusque  -  SC
Fone/Fax: (47) 3211 7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque - Unifebe

Reitoria

 d) Duas fotocópias da certidão de nascimento ou certidão de casamento (com averbação,

quando separado);

e) Fotocópia da certidão de nascimentos dos filhos menores de 14 anos;

f) Fotocópia da carteira de saúde dos filhos menores de 05 anos (somente das páginas

onde constam os dados de identificação da criança e das vacinas realizadas) e

comprovante de freqüência escolar dos filhos a partir de 7 anos;

g) Fotocópia do CPF, PIS/PASEP, Carteira de Identidade, Título Eleitoral e Certificado

de reservista;

h) Comprovante atual de residência.

12. Os documentos dos candidatos não selecionados serão devolvidos até o dia 30 de
novembro de 2006, sendo que após esta data serão incinerados.

Brusque, 03 de agosto de 2006.

                                                                               Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli
                                                                                                                Reitora